7. IN ARMENIA] *Iul. 10, n. 155. Nomina martyrum Nicopolitanorum, ea saltem quae certa sunt, e laterculo hesterno hodie gemantur: Leonti, Maurici (n. 37, 38), Danihel*

(n. 48), Anthoni (n. 52), Sisinni (n. 55), Aniceti (n. 60). Hinc rursum:

in Armenia minore civitate Nicopoli Leon-  
tii, Mauricii, Daniel, Antonii, Sisinnii, Aniceti.

12. IANUARI] *Supra, n. 5.*

13. PELAGI] *Al. Pelagiae, quae si verior lectio est, nomen martyris Antiochenae, de qua oct. 8, n. 3, referre potest, et ad laterculum diei 10 iul. (n. 116) pertinere. Martyrologium Romanum, cum Adone et Usuardo, assumpsit quae scripta*

scripta sunt in martyrologio Lugdunensi (cod. Paris. lat. 3879): In Armenia Minore, civitate Nicopoli, natale sanctorum martyrum Ianuarii et Pelagiae, qui equuleo, unguis et testarum fragmentis diebus quattuor cruciati, martyrium impleverunt<sup>1</sup>. In his plurima permista sunt. Neuter enim horum martyrum Nicopolitanus est; et quae de utroque narrantur ad martyres Mediolanenses referuntur. Hi autem non diebus quattuor cruciati sunt, sed usque ad quartum idus, id est 12 iulii.

15. **TORMENTIS**] Haec memoriola historica perperam coniuncta est cum nominibus modo recitatis. Heri, n. 132, ostendimus eam pertinere ad SS. Naborem et Felicem. Turmeni, quod legitur in codice E, depravatum est ex tormentis; cetera perierunt, hoc tamen sui relicto vestigio.

34. **ROMAE**] Iterum n. 49. Nullius tamen martyris Romani nomen hodie occurrit. Dedicationem basilicae cuiusdam S. Stephani nuntiari<sup>2</sup> non improbabili coniectura est viri cl. L. Duchesne.

37. **LEONTI**] Cum Maurici, iul. 10, n. 77, 78, uterque martyr Nicopolitanus. Supra, n. 7.

39. **DOMNI**] Iul. 10, n. 65.

40. **MILITONIS**] Iul. 10, n. 159: Milionis; cf. ibid., n. 79: Melliti.

42. **IDONEI**] In omnibus codicibus, iul. 1, n. 58, occurrit idem elogium his ipsis verbis:

#### Depositio Idonei cum filiis.

Sequebatur, ut hodie, Augustoduno, quod quidem, 1 iul., cum episcopi nomine cohaerebat, hic vero vacuum est. Loci indicium cum ceteris (n. 41-45) huc male translatum est.

47. **ACHELLEI**] Perperam connectitur cum Augustoduno (n. 45). Die 10 iul., n. 81: Acelli; n. 93: Archelei. Infra, n. 65, 67: Archelai.

48. **DANIHEL**] Iul. 10, n. 82. Martyr Nicopolitanus, supra, n. 7.

49. **ROMAE**] Supra, n. 34.

50. **DIOMEDIS**] Iul. 10, n. 66.

51. **CIRICI**] Cf. iul. 10, n. 166: Clirici, non alius proinde a Glerici, infra, n. 71. Glycerius martyr est Antiochenus.

52. **ANTHONI**] Iul. 10, n. 161; n. 84: Antonini. Inter martyres Nicopolitanos, n. 7.

53. **IASONI**] Iul. 10, n. 85: Zasomi.

54. **IOHANNI**] Iul. 10, n. 67.

55. **SISINNI**] Iul. 10, n. 68. Sisinnius ille e numero est martyrum Nicopolitanorum, supra, n. 7.

56. **EUSTASIAE**] Iul. 10, n. 86: Eustasi.

57. **OCTAVI**] Iul. 10, n. 87.

58. **EMILIANI**] Iul. 10, n. 70.

59. **SISINNI**] Supra, n. 55.

60. **ANICETI**] Iul. 10, n. 88. E martyribus Nicopolitanis, supra, n. 7.

61. **THEODOLI**] Iul. 10, n. 163: Theoli.

62. **CESSI**] Iul. 10, n. 164.

63. **CANDIDI**] Iul. 10, n. 91.

64. **GORGONI**] Iul. 10, n. 92.

65. **ARCELAI**] Infra, n. 67: Archelai; supra, n. 47: Achellei; iul. 10, n. 93: Archelei.

68. **CIRINI**] Iul. 10, n. 94.

69. **APRODISI**] Iul. 10, n. 95: Eofrodisi, id est Afrodisia in Caria, qui locus est passionis SS. Diodori et Rodopiani; Rodopianus autem in laterculo 10 iul., n. 107, scribitur Gorgodiani. Hodie, ni fallor, n. 81: Gordiani.

71. **GLERICI**] Iul. 10, n. 166: Clirici, id est Glyceri. Cf. n. 51: Cirici.

72. **ANTONI**] Iul. 10, n. 161. Est martyr Nicopolitanus, supra, n. 7.

73. **GAGI**] Iul. 10, n. 100.

74. **AUXENTI**] Iul. 10, n. 102.

75. **VALENTINI**] Iul. 10, n. 103.

76. **FLAVI**] Solo nomine notus.

77. **NICAONI**] Nomina octo quae sequuntur etiam e laterculo diei iul. 10 sumpta sunt:

77. **Nicaoni** iul. 10, n. 169: Negdani.

78. **Teudoti** iul. 10, n. 170: Theoti.

79. **Faustasi** iul. 10, n. 105.

80. **Aureli** iul. 10, n. 106.

81. **Gordiani** iul. 10, n. 107: Gorgodiani.

82. **Cirioni** iul. 10, n. 108.

83. **Cirilli** iul. 10, n. 109: Corroli.

84. **Castrici** iul. 10, n. 112.

85. **SANCTI**] Eodem fere loco quo in laterculo diei 10 iul. (n. 111) Sisinni, hodie scriptum est Sancti, quod e nota male soluta ortum crediderim. Iul. 10, n. 168: Sisannae.

86. **EUTICI**] Infra, n. 103.

88. **IN SYRICIA**] Scribatur in Syria, cum Antiochia, n. 91, componendum.

89. **MARCIANI**] Triplex de hoc nomine coniectura proponi potest. Vel est Marcianus ille, qui heri, sub n. 64, nuntiabatur, nempe martyr Tomitanus; vel ille qui hodie sub n. 100 prodit, et reapse Marciana est. Est et tertius Marcianus, qui hodie a Graecis colitur et in Lycaonia passus est: ἐμαρτύρησεν ἐν τῇ Ἰκονιέων πόλει<sup>3</sup>.

91. **IN ANTIOCHIA**] Iul. 10, n. 116. E sanctis Antiochenis qui pridie nuntiabantur, solae huc transierunt Prodociae, lege Prodocae, et Veronicae, n. 92, 93. Scriptum erat Antiochiae in Syria (n. 88).

#### Antiochiae in Syria Prodocae, Veronicae.

Num addenda sit Pelagia (n. 13), dubium remanet.

95. **SPETIOSAE**] Nescio quo iure Antiochenis martyribus annumeretur; neque de lectione ipsa mihi constat.

97. **IN MAURITANIA**] Hodie [it commemoratio

QUENTIN, Les martyrologes historiques, p. 213. — <sup>2</sup> « Je ne sais ee que c'est que cette commémoration romaine de S. Étienne; peut-être

une dédicace de basilique, Saint-Étienne-le-Rond, par exemple. » L. D. — <sup>3</sup> Synax. Eccl. CP., p. 813.

*S. Marciana*, quae in nonnullis Passionis<sup>1</sup> codicibus *Vid. ian. passa significatur, in aliis Vid. iul., v. gr. in codice Parisiensi N. A. 2179, fol. 210*: Passio sanctae ac beatissimae Martiana virginis et martyris Christi, quae passa est sub Budario iudaeo die *V idus iulias*<sup>2</sup>. Eodem die *inscripta est kalendariis mozarabicis*<sup>3</sup>.

in **Mauritania civitate Caesarea Marciana**.

102. IN ALEXANDRIA] *Eutici* seu *Eutyhii* martyris Alexandrini nomen (cf. supra, n. 86, et iul. 10, n. 97) alia reticent monumenta. Non ideo tamen martyrologii huius spernenda auctoritas. Sed incerta est dies, si, quemadmodum hodie, ita et 14 iul., n. 6, 7, legendum est:

in **Alexandria Eutici**.

106. BASINI] *Loco Basini*, abbatis in civitate *Pictavensi* (cod. W), *Usuardus hodie nuntiat*: in territorio *Pictavensi* sancti *Sabini* confessoris. Hinc inter eruditos plurimum disceptatum est<sup>4</sup>, aliis opinantibus duos esse homines, *Sabinum et Basinum*, aliis vero unum eundem cum quadam in scribendo nomine varietate. Adhuc sub iudice lis est. Interim cum debita cautela scribitur:

in **Pictavis civitate depositio Basini abbatis**.

ADDITAMENTA] *Eutici*. Supra, ad n. 102. *Eufemiae*. Non solum in cod. E, sed et in

*Cambr. Rich., et in kalendario marmoreo Neapolitano*:

NAT(ALE) S(ANCT)E EVFIMIE<sup>5</sup>

Hodie in *synaxariis Graecorum commemoratur μνήμη τῆς ἁγίας καὶ καλλιῶκου μάρτυρος τοῦ Χριστοῦ Ἐὐφημίας τῆς πανευφύμου καὶ ἡ συναξίς τοῦ ὄρου τῆς πίστεως τῶν ἁγίων ἑξακοσίων τριάκοντα πατέρων τῶν ἐν Χαλκηδόνι συνεληθόντων*<sup>6</sup>. *Theophanes in Chronographia, ad ann. 6047: μηνὶ ἰουλίῳ ια' ἰνδικτιῶνος γ', ἐν τῇ συναξί τῆς ἁγίας Ἐὐφημίας τοῦ Ὄρου*<sup>7</sup>. Est commemoratio miraculi *S. Euphemiae in gratiam orthodoxorum*. Hinc suppleri potest loci indicium:

<Chalcedone> **Eufemiae**.

*Turmeni*. Non sancti nomen, sed vocabulum tormentis, ut ad n. 15 monuimus.

*Benedicti*. De commemoratione *S. Benedicti*, quae vel depositio, vel adventus reliquiarum in *Floriaco monasterio* in codicibus alterius recensiois signatur, inter viros doctissimos *Benedictini Ordinis controversia* fuit. Quorum placita in ipsis eorum scriptis legenda sunt<sup>8</sup>.